

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

		за год, закончившийся 31 декабря	
	Примечания	2017	2016
Продолжаемая деятельность			
Выручка	23	505 827	493 449
Себестоимость продаж	24	(345 507)	(290 404)
Валовая прибыль		160 320	203 045
Прочие доходы	25	9 127	1 793
Административные расходы	24	(87 811)	(85 287)
Коммерческие расходы	24	(8 409)	(10 140)
Прочие расходы	26	(5 741)	(14 140)
Операционная прибыль / (убыток)		67 486	95 271
Финансовые доходы	27	306	246
Финансовые расходы	28	(22 826)	(34 634)
Чистые финансовые доходы / (расходы)		(22 520)	(34 388)
Доля в прибыли ассоциированных компаний		-	-
Прибыль / (убыток) до налогообложения		44 966	60 883
Расходы/(доходы) по налогу на прибыль	29	(8 462)	(12 625)
Чистая прибыль / (убыток) от продолжаемой деятельности		36 504	48 258
Прочие совокупные доходы / (расходы)		-	301
Итого совокупный доход / (убыток)		36 504	48 559
Итого совокупный доход / (убыток), относящийся к			
Акционерам Группы		36 504	48 559
Держателям неконтролирующих долей участия		-	-
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций в обращении (штук)		884 760	884 760
Прибыль на акцию базовая и разводненная (в рублях)		41,26	54,88